АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 ноября 2022 года №9 805.1

с.Киясово

О реализации полномочий в области благоустройства
территории муниципального образования в 2022 году

Заслушав информацию начальника Управления по работе с территориями
Красноперова А.П. по вышеназванному вопросу, Администрация муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»
отмечает, что в целях реализации данных полномочий Советом депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район
Удмуртской Республики» муниципального образования «Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республики» утверждены Правила благоустройства
территории муниципального образования, устанавливающие требования по
содержанию зданий, включая жилые дома, иных сооружений, земельных участков,
на которых они расположены, организацию благоустройства населенных пунктов,
включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с
наименованиями улиц и номерами домов, также утвержден план мероприятий по
благоустройству населенных пунктов Киясовского района.

В местном бюджете на 2022 год предусмотрены расходы на благоустройство в

сумме 808,8 тыс. рублей, на уличное освещение — 1316,9 тыс. рублей, на ремонт и
содержание улично-дорожной сети _ 31422,3 тыс. рублей. Стали традиционными в
весенний период субботники по благоустройству и санитарной очистке населенных
пунктов, а также территории кладбища. На сельских сходах граждан доводится
информация о правилах содержания придомовых территорий и фасадов, жилых
Домов.

Организован ежедневный вывоз коммунальных бытовых отходов от
юридических и физических лиц. На территории Киясовского района в текущем году
приведены в соответствие подъездные пути к 63 контейнерным площадкам. В
течение летнего сезона территориальными отделами организовано кощение травы в
общественных местах, для этих целей привлекаются граждане, осужденные к
обязательным работам. Для выполнения данной работы в 2022 году приобретено три
триммера в территориальные отделы «Киясовский», «Первомайский» и
«Лутохинский».

Во всех населенных пунктах функционирует уличное освещение. В текущем
году смонтированы линии уличного освещения в с. Киясово 520 метров и с. Мущак
350 метров. Приобретены светодиодные лампы уличного освещения, таймеры
уличного освещения в количестве 50 штук ведется установка и замена.

Вместе с тем, в реализации полномочий в области благоустройства не
сформирована система участия собственников зданий и сооружений в
благоустройстве прилегающих территорий, в связи, с чеМ в населенных пунктах
имеются территории, заросшие сорной растительностью.

В соответствии со статьей 32 Устава муниципального образования
«Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Информацию о реализации полномочий в области благоустройства

территории муниципального образования в 2022 году принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику Управления по работе с территориями

Красноперову А.П.:
- провести работу по оформлению заброшенных земельных участков и жилых

домов в муниципальную собственность;
- активизировать работу по вырубке «американских» кленов;
- принимать активное участие в проектной и грантовой деятельности;
- постоянно взаимодействовать с административной комиссией при

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республи- '

› в составлении протоколов об административной
ответственности в отношени '

физических и юридических лиц, нарушающих
требования Правил благоустройства.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации МО «Киясовский район» по строительству, ЖКХ
и связи Шамшурина М.А.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления Киясовского района.

о ЁЁЁЁ">\
@“ аугмьяыу ,
№ „\\ „__

Первый заместитель главы Администрац
муниципального образования "Муницип
Киясовский район Удмуртской Республ

??